CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

TERMO ADITIVO 167/2024-SMS.G

DO CONTRATO DE GESTÃO N 2  R006/2015-SMS.G

PROCESSO: 2014-0.321.805-2

SEI 6018.2024/0014704-5

CONTRATANTE: 	 PREFEITURA DE  SAO  PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: 	 CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

CONTRATO: 	 GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM

UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA

DE SAÚDE  (STS)  M'BOI MIRIM E  STS  CAMPO LIMPO

OBJETO DO ADITAMENTO: 	Inclusão de recurso de CUSTEIO para locação de ventiladores

pulmonares mecânicos para a EMAD - AMA Especialidades Capão

Redondo, para o mês de dezembro de 2024.

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, com sede nesta cidade, na Avenida  Giovanni  Gronchi,

7143 — 72  e 82  andares, Vila Andrade, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado

pela sua Coordenadora de Saúde, CARLA DE BRITTO PEREIRA, brasileira, divorciada, portadora do RG n2

8614596-4, inscrita no CPF/MF n° 118.286.528-30, e de outro lado o CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E

PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM", qualificada como Organização Social, no município de São Paulo nos

autos do processo administrativo n° 2006-0.149.577-9 (Certificado de Qualificação n° 004), com

CNPJ/MF n° 66.518.267/0040-90, e inscrito no CREMESP sob n2  942911, com endereço à Rua  Dr. Lund,

41, Liberdade, São Paulo, CEP — 01513-020, e com Estatuto arquivado no 39  Cartório de Registro de

Títulos e Documentos, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. FLORIZA

DE JESUS MENDES SANTANA, brasileira, viúva, portador do RG n° 32.869.391-1 e CPF/MF n2

359.994.975-15 , tendo em vista o que dispõe a Lei Federal n2  8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei

Municipal n° 14.132, de 24 de janeiro de 2006, o Decreto Municipal n° 52.858, de 20 de dezembro de

2011, bem como o disposto no  art.  24, inciso XXIV, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e o

item 12.6 do contrato de gestão, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE

GESTÃO N2  R006/2015 — SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas.

‘\

1

Dr.  Rena 	dIii Pereira
Diretor Té nico Ri7gional

CEVAM

IN

CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

CLAUSULA PRIMEIRA

Inclusão de recurso para locação de ventiladores pulmonares mecânicos para a EMAD - AMA

Especialidades Capão Redondo, para o mês de dezembro de 2024, no valor de R$ 11.600,00 (onze mil

e seiscentos reais) a TÍTULO DE CUSTEIO, conforme cronograma:

Cronograma de desembolso

dez/04 total

CUSTEIO R$ 11.600,00 R$ 11.600,00

TOTAL R$ 11.600,00 R$ 11.600,00
As despesas descritas onerarão as dotações orçamentárias: 84.10.10.301.3003.2.520.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.0

CLAUSULA SEGUNDA

Pelo presente:

• Locação de 04 Ventiladores Pulmonar Mecânico para utilização na

EMAD - AMA Especialidades Capão Redondo

CLAUSULA TERCEIRA

Anexo VI — Plano Orçamentário Consolidado

Dr. Renato r1i Pereira

Diretor  Tecn co P-!gional
CEJA M

Carla

c
y
c
t

 de B

r

oPereira

3.6

CARLA DE BR 	REIRA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

CLAUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestào n° R006/2015 - SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e

achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

So Paulo, 27 de  novembro  de 2024.

Daniela Pires d 	eira

Gabinet — 	L
RF 806. 	7

FkriZO de Jesus Mendes Santana
ente

RG: Co32.869
rporativo - CEJAM

.391-1
F: 359.994.975-15

FLORIZA DE JE U MENDES SANTANA

CEJAM- CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.

JOÃO AMORIM"

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CAMPO

LIMPO

TESTEMUNHAS:

rLinçi4ad de  Souza

RF: 944.402.0

Diretor  - DPCSS

CRS - Sul

Ernani Pereira da Cunha
Gerente Regional

I 	'RG: 8.229.242-5
?F: 101.662.458-00

Nome.

RG.:

Nome:

RG.:

Dr. Rena 	delii Pereira
Diretor  Ter ico Rvional

C E 	IV1

"oeiFe:i

cE

/2,‘;3Xall )3 fah D'Autva 3
Cei.er .urdco/C.DAM

O.  3,45? n!1575%

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

ANEXO VI— PLANO ORCAMENTARIO CONSOLIDADO

Plano Orçamentário - Consolidado

SERVIÇOS: Locação de Ventilador Mecânico

UNIDADES-SERVIÇO dez/04 total

1. Pessoal e Reflexo

01.01 - Remuneração de Pessoal R$ 0,00 R$ 0,00

01.02 Benefícios R$ 0,00 R$ 0,00

01.03 - Encargos e contribuições R$ 0,00 R$ 0,00

2. Materiais de Consumo R$ 0,00 R$ 0,00

3. Material de Consumo Assistencial R$ 0,00 R$ 0,00

4. Serviços Terceirizados R$ 0,00 R$ 0,00

5. Manutenção R$ 0,00 R$ 0,00

6. OBRAS - INVESTIMENTOS R$ 0,00 R$ 0,00

7. EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS R$ 0,00 R$ 0,00

8. Locação R$ 11.600,00 R$ 11.600,00

08.01.01 - Locação de Equipamentos Médicos R$ 11.600,00 R$ 11.600,00

09.Despesas Diversas R$ 0,00 R$ 0,00

Total - Custeio R$ 11.600,00 R$ 11.600,00

‘4, Dr. Renato 	PereA
Diretor  Técn c9

GE; M

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4